
 

Decreto Dirigenziale n. 31 del 25/05/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 3 - UOD Ricerca scientifica - Reti di competenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LR 5/02 ANNUALITA' 2008. ISTITUTO DI GENETICA VEGETALE DEL CNR-IBBR -

LIQUIDAZIONE ANTICIPO PARI AL 25% DEL FINANZIAMENTO CONCESSO CON

DECRETO DIRIGENZIALE N. 59/13. RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. MARIA

CAMMARERI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  30 Maggio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
PREMESSO 
 

-che ai sensi della L.R. n. 5/2002 la Regione finanzia interventi in materia di ricerca 
scientifica attraverso programmi triennali, articolati in piani annuali attuativi; 
 
-che con deliberazione di Giunta Regionale n. 1128 del 04.07.08 è stato approvato il 
Programma in materia di Ricerca Scientifica valido per il triennio 2008/2010; 
 
-che la Giunta Regionale nella seduta del 31.12.08 ha approvato il Piano Annuale di 
Attuazione per l’annualità 2008; 
 
-che con Decreto n. 538 del 31.12.08 del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica è 
stato approvato l’Avviso per la selezione dei progetti di Ricerca Scientifica da ammettere 
a finanziamento regionale per l’annualità 2008; 
 
-che, con Delibera di G.R. n. 595 del 20/12/2013 è stata riscritta in bilancio per l’esercizio 
finanziario 2013 ai sensi dell’art. 29 comma 4 lett. D) della L.R. n. 7/2002 la somma di € 
2.000.000,00 sul capitolo  252 Missione 4, Programma 4, Titolo 2, Macroaggregato 2002, 
IV livello del piano dei conti 2.02.01.05.000 COFOG 09,04 Codice identificativo 
transazioni UE 8, SIOPE 2.02.03, Ricorrenti 4, Perimetro Sanità 3; 
 
-che con decreto dirigenziale n. 59 del 23.12.2013 della Direzione Generale Ricerca 
Scientifica è stata approvata la graduatoria dei progetti presentati ai sensi dell’anzidetta 
legge; 
 
-che con il medesimo decreto dirigenziale n.59 del 23.12.13 è stato impegnato l’importo 
di € 2.000.000,00 sul capitolo 252 del bilancio 2013 ; 
 
-che è necessario ammettere i progetti annualità 2008 a finanziamento; 
 
-che tra i progetti è compreso quello denominato Studio in Matricaria recutita del 
pathway metabolico dell'apigenina: composto ad  att ività antinfiammatoria da 
impiegare nella cura delle malattie reumatiche cron iche, Responsabile Scientifico 
prof. Maria Cammareri presentato dall’Istituto di genetica vegetale del CNR-IBBR , per 
il quale il contributo deliberato è pari a € 10.000,00; 

 
 
CONSIDERATO 
 

-che con note acquisite agli atti del Direzione Generale Ricerca Scientifica il Beneficiario, 
tramite PEC, ha accettato il finanziamento e trasmesso l'atto d'obbligo; 
 
 

- che il CNR-IBBR ha comunicato il codice conto di Tesoreria n. 0167369 - I.B.B.R. - 
PORTICI - 041.001 su cui effettuare la liquidazione;  
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  30 Maggio 2016



 

 

 
 

RITENUTO 
 

-di dover ammettere al finanziamento il suddetto progetto e liquidare  € 2.500,00 come 
anticipo del 25% del finanziamento concesso in favore dell’Istituto di genetica vegetale 
del CNR-IBBR  per la realizzazione dello stesso; 

 
-di far gravare l’onere conseguente la spesa sul Cap. 252 del Bilancio 2016, gestione 
residui, nei limiti dell’impegno assunto con il richiamato decreto dirigenziale n. 59 del 
23.12.2013; 

 
 
VISTO 

-la D.G.R. n. 3466 del 03/06/2000; 
-la L.R. n. 5 del 28/03/2002; 
-la L.R. n. 7 del 30/04/2002; 
-la D.G.R. n. 1156 del 16/09/2005; 
-la D.G.R. n. 1926 del 09/11/2007; 
-il decreto dirigenziale n. 247 del 05.09.2014 del Direttore Generale per l’Università, la 
Ricerca e l’Innovazione (Riconoscimento delle attribuzioni di competenza nell’ambito 
della Direzione Generale per l’Università, la Ricerca e l’Innovazione); 
-la Legge regionale 18 gennaio 2016, n. 1 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2016- 2018 della Regione Campania - Legge di 
stabilità regionale 2016”; 
-la legge regionale 18 gennaio 2016, n. 2 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2016-2018 della Regione Campania”; 
-la Deliberazione di Giunta Regionale n.52 del 15/02/2016 di approvazione del Bilancio 
gestionale 2016-2018; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della Direzione Generale per l’Università, la 
Ricerca e l’Innovazione nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal 
Dirigente della U.O.D. 03 Ricerca Scientifica – Reti di Competenza 
 

 
D E C R E T A 

  
per le motivazioni di cui in narrativa  e che qui si intendono per ripetute e trascritte:  
 

a. di ammettere a finanziamento il progetto Studio in Matricaria recutita del pathway 
metabolico dell'apigenina: composto ad  attività antinfiammatoria da impiegare nella 
cura delle malattie reumatiche croniche. CUP B74G14000140002 e di liquidare in 
favore dell’ Istituto di genetica vegetale del CNR-IBBR - C.F./P. IVA 02118311006  
Codice di Tesoreria n. 0167369 - I.B.B.R. - PORTICI - 041.001 , la somma di  € 
2.500,00; 

 
b. di far gravare l’onere conseguente la spesa, nei limiti dell’impegno assunto con il 

richiamato decreto dirigenziale n. 59 del 23.12.2013, e con i seguenti riferimenti 
introdotti dal Dlg. 118/2011;   

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  30 Maggio 2016



 

 

 
 

Capit
olo 

Missio
ne 
 

Progra
mma 

Titolo Macroa
ggregat
o 

V livello 
piano dei 
conti 

SIOPE 
codice 
bilanci
o 
 

COF
OG 
 

Codice 
Gestio
nale 
SIOPE 

Codic
e UE 

ricorr
enti 

Perim
etro  
Sanit
à 

252 4 4 2 202 2.02.01.05
.001 

2.02.0
3 

09.04 2244 8 4 3 

 
c. di autorizzare la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie,  ad emettere apposito 

titolo di spesa accreditando l’importo di €  2.500,00 al Beneficiario sopra descritto, 
avendo cura di indicare, nel mandato di pagamento, il nome dell’Istituto di genetica 
vegetale e il titolo del progetto  Studio in Matricaria recutita del pathway metabolico 
dell'apigenina: composto ad  attività antinfiammatoria da impiegare nella cura delle 
malattie reumatiche croniche; 

 
d. di disporre - ai sensi del D.Lgs. 33/2013 - artt. 26 e 27 - che il presente atto di 

concessione nonché il link al progetto ammesso al cofinanziamento, vengano 
pubblicati nella sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” 
dell’area «Amministrazione trasparente» del portale della Regione Campania 
www.regione.campania.it e nella apposita sezione ivi dedicata alla Società 
dell’Informazione www.innovazione.regione.campania.it; 

 
e. di inviare il presente provvedimento alla UOD 55.13.4 – Gestione delle spese 

regionali; 
 
f. di trasmettere all’UDCP per la pubblicazione sul BURC. 

 
 
                                                                               dott.ssa Raffaella Farina  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  30 Maggio 2016


	BURC n. 34 del  30 Maggio 2016

